

# **CAMERA DEI DEPUTATI**

**N. 1446/20**  
**ANNESSO 4**

## **DISEGNO DI LEGGE**

**PRESENTATO DAL MINISTRO DEL TESORO**  
**(BARUCCI)**

**DI CONCERTO CON IL MINISTRO DEL BILANCIO**  
**E DELLA PROGRAMMAZIONE ECONOMICA**  
**(REVIGLIO)**

---

**Bilancio di previsione dello Stato per l'anno finanziario 1993**  
**e bilancio pluriennale per il triennio 1993-1995**

---

**PRESENTATO IL 31 LUGLIO 1992**

---

## **TABELLA n. 20**

**Stato di previsione del Ministero del turismo e dello spettacolo**

---

**ANNESSO N. 4**

---

**CONTO CONSUNTIVO**  
**TEATRO COMUNALE DI FIRENZE**

**ESERCIZIO FINANZIARIO 1991**

PAGINA BIANCA

**TABELLA N. 20**

**Stato di previsione del Ministero del turismo e dello spettacolo  
per l'anno finanziario 1993**

---

**ANNESSO N. 4**

---

**CONTO CONSUNTIVO**

**TEATRO COMUNALE DI FIRENZE**

**ESERCIZIO FINANZIARIO 1991**

---

PAGINA BIANCA

## Titolo 1 ENTRATE DERIVANTI TRASFERIMENTI CORRENTI

|        |                                                   | Residui al<br>31/12/1990 | Previs.compet.<br>1991 | Previs.cassa<br>1991 | Impegni a.c.   | Impegni a.p. | Riscosso a.c.  | Riscosso a.p. | Residui al<br>31/12/1991 |
|--------|---------------------------------------------------|--------------------------|------------------------|----------------------|----------------|--------------|----------------|---------------|--------------------------|
| 010100 | Categ. 1 TRASFERIMENTI DA PARTE DELLO STATO       | 15.318.045               | 39.119.985.685         | 39.134.985.685       | 39.119.985.685 | 15.318.045   | 39.119.985.685 | 15.000.000    | 318.045                  |
|        | 1 CONTRIBUTO ORDINARIO                            |                          | 278.430.410            | 278.430.410          | 318.434.410    |              | 278.434.410    |               | 40.000.000               |
|        | 2 CONTRIBUTO INTEGRATIVO                          | 80.000.000               | 38.000.000             | 118.000.000          | 782.956.000    | 80.000.000   | 38.000.000     |               | 824.956.000              |
|        | 3 CONTRIBUTO ATTIVITA' ESTERO                     |                          | 389.063.030            | 389.063.030          | 389.063.030    |              | 389.063.030    |               |                          |
|        | 4 CONTRIBUTO NUOVA PRODUZIONE NAZIONALE           |                          |                        |                      |                |              |                |               |                          |
|        | Totale cat. 1                                     | 95.318.045               | 39.825.479.125         | 39.920.479.125       | 40.610.439.125 | 95.318.045   | 39.825.483.125 | 15.000.000    | 865.274.045              |
| 010200 | Categ. 2 TRASFERIMENTI DA PARTE DELLA REGIONE     |                          |                        |                      |                |              |                |               |                          |
|        | 6 CONTRIBUTO DELLA REGIONE TOSCANA                |                          | 1.900.000.000          | 300.000.000          | 250.000.000    |              |                |               | 250.000.000              |
|        | Totale cat. 2                                     |                          | 1.900.000.000          | 300.000.000          | 250.000.000    |              |                |               | 250.000.000              |
| 010300 | Categ. 3 TRASFERIMENTI DA PARTE COMUNI/PROVINCIE  |                          |                        |                      |                |              |                |               |                          |
|        | 7 COMUNE DI FIRENZE                               |                          | 2.450.000.000          | 1.250.000.000        | 1.250.000.000  |              | 1.250.000.000  |               | 50.000.000               |
|        | 8 PROVINCIA DI FIRENZE                            |                          | 280.000.000            | 100.000.000          | 50.000.000     |              |                |               |                          |
|        | Totale cat. 3                                     |                          | 2.730.000.000          | 1.350.000.000        | 1.300.000.000  |              | 1.250.000.000  |               | 50.000.000               |
| 010400 | Categ. 4 TRASFER. PARTE ENTI/ASSOCIAZIONI/PRIVATI |                          |                        |                      |                |              |                |               |                          |
|        | 10 ENTI VARI E PRIVATI                            |                          |                        |                      |                |              |                |               |                          |
|        | 11 AZIENDA PROMOZIONE TURISTICA                   | 88.000.000               | 100.000.000            | 100.000.000          | 108.000.000    | 88.000.000   | 108.000.000    | 88.000.000    |                          |
|        | 12 CAMERA DI COMMERCIO DI FIRENZE                 | 10.000.000               | 10.000.000             | 10.000.000           | 10.000.000     | 10.000.000   |                | 10.000.000    |                          |
|        | Totale cat. 4                                     | 98.000.000               | 110.000.000            | 110.000.000          | 118.000.000    | 98.000.000   | 108.000.000    | 98.000.000    | 10.000.000               |
| 010500 | Categ. 5 PROV.ATTIV.DECENTRATA/C.TERZI/FINALIZZ.  |                          |                        |                      |                |              |                |               |                          |
|        | 14 PROVENTI E CONTRIBUTI ATTIVITA' REGIONE        | 10.017.769               | 600.000.000            | 310.000.000          | 605.022.635    | 10.017.769   | 278.960.000    | 6.777.769     | 329.362.635              |
|        | 15 PROVENTI MANIFESTAZIONI ITALIA(ESCL. RES)      | 174.268.480              | 136.000.000            | 300.000.000          | 136.250.000    | 174.268.480  | 136.250.000    | 34.293.480    | 139.975.000              |
|        | 16 PROVENTI MANIFESTAZIONI ESTERO                 | 4.634.293                | 1.250.000.000          | 400.000.000          | 463.517.055    | 4.634.293    | 338.959.609    |               | 129.191.739              |
|        | Totale cat. 5                                     | 188.920.542              | 1.986.000.000          | 1.010.000.000        | 1.204.789.690  | 188.920.542  | 754.109.609    | 41.071.249    | 588.529.374              |

| Cat.                                        | 95.318.045  | 39.825.478.125 | 39.920.478.125 | 40.610.438.125 | 95.318.045  | 39.825.483.125 | 15.000.000  | 865.274.045   |
|---------------------------------------------|-------------|----------------|----------------|----------------|-------------|----------------|-------------|---------------|
| 01 TRASFERIMENTI DA PARTE DELLO STATO       |             |                |                |                |             |                |             |               |
| 02 TRASFERIMENTI DA PARTE DELLA REGIONE     |             | 1.900.000.000  | 300.000.000    | 250.000.000    |             |                |             | 250.000.000   |
| 03 TRASFERIMENTI DA PARTE COMUNI/PROVINCIE  |             | 2.730.000.000  | 1.350.000.000  | 1.300.000.000  |             |                |             | 50.000.000    |
| 04 TRASFER. PARTE ENTI/ASSOCIAZIONI/PRIVATI | 98.000.000  | 110.000.000    | 110.000.000    | 110.000.000    | 98.000.000  | 100.000.000    | 98.000.000  | 10.000.000    |
| 05 PROV.ATTIV.DECENTRATA/C.TERZI/FINALIZZ.  | 189.920.542 | 1.986.000.000  | 1.010.000.000  | 1.204.789.690  | 188.920.542 | 754.109.609    | 41.071.249  | 588.529.374   |
| Totale tit. I                               | 382.238.587 | 46.551.478.125 | 42.690.478.125 | 43.403.228.815 | 382.238.587 | 41.937.592.734 | 154.071.249 | 1.773.803.419 |

**Titolo 2 ALTRE ENTRATE**

| Categ.               | 6                                         | ENTRATE DA VENDITA BENI/PRESTAZ.SERVIZI |
|----------------------|-------------------------------------------|-----------------------------------------|
| 18                   | PROVENTI VENDITA BOTTEGHINO/ABBONAMENTI   | 367.410.917                             |
| 19                   | PROVENTI BAR E GUARDAROBBA                | 15.190.760                              |
| 20                   | PROVENTI PUBBLICAZIONI E PROGRAMMI        | 9.009.988                               |
| 21                   | PROVENTI INCISIONI/TRASMISSIONI RAI       |                                         |
| 22                   | PROVENTI VENDITA MATERIALE FUORI USO      |                                         |
| 23                   | PROVENTI VENDITA SPAZI PUBBLICITARI       | 113.623.415                             |
| 24                   | PROVENTI CONCORSI INTERNAZ.(T.ISCRIZIONI) |                                         |
| 25                   | PROVENTI PER TEATRO CEDUTO A TERZI        | 24.519.000                              |
| 26                   | PROVENTI DA SPONSORIZZAZIONI              | 1.213.800.000                           |
| 27                   | ALTRI PROVENTI                            | 439.408.491                             |
| <b>Totale cat. 6</b> |                                           | <b>2.193.362.571</b>                    |

|         |        |   |                                       |             |             |               |             |             |             |             |
|---------|--------|---|---------------------------------------|-------------|-------------|---------------|-------------|-------------|-------------|-------------|
| 0202900 | Categ. | 7 | REDDITI E PROVENTI PATRIMONIALI       |             |             |               |             |             |             |             |
|         | 29     |   | MOLEGGIO MATERIALE TEATRALE           |             |             |               |             |             |             |             |
|         |        |   | 327.598.820                           | 206.000.000 | 300.000.000 | 102.484.320   | 327.598.820 | 75.347.230  | 119.394.025 | 236.261.085 |
|         | 30     |   | INTERESSI E PREMI SU TITOLI E DIVERSI |             |             |               |             |             |             |             |
|         |        |   | 114.764.301                           |             |             | 30.000        | 64.198.690  | 30.000      |             | 64.198.690  |
|         | 31     |   | INTERESSI ATTIVI SU GIACENZE DI CASSA |             |             |               |             |             |             |             |
|         |        |   | 5.013.436                             |             |             | 8.244.285     | 5.013.436   |             | 5.013.436   | 8.244.285   |
|         | 32     |   | INTERESSI ATTIVI SU DEPOSITO I.F.R.   |             |             |               |             |             |             |             |
|         |        |   | 550.568.214                           | 770.000.000 | 550.568.214 | 899.722.040   | 550.568.214 | 320.179.200 | 550.568.214 | 579.542.440 |
|         |        |   | Totale cat. 7                         |             |             |               |             |             |             |             |
|         |        |   | 997.944.771                           | 970.000.000 | 850.568.214 | 1.010.400.625 | 947.277.160 | 395.556.430 | 673.975.675 | 888.245.690 |

| Categ. | 8       | POSTE CORRETTIVE/COMPENSATIVE SPESE CORR     | Residui al<br>31/12/1990 | Previs.compet.<br>1991 | Previs.cassa<br>1991 | Impegni a.c.   | Impegni a.p.  | Riscosso a.c. | Riscosso a.p. | Residui al<br>31/12/1991 |
|--------|---------|----------------------------------------------|--------------------------|------------------------|----------------------|----------------|---------------|---------------|---------------|--------------------------|
| 020300 | 34      | RIMBORSO SERVIZIO MENSA                      | 148.200                  | 1.000.000              | 1.000.000            | 622.000        | 148.200       | 622.000       | 148.200       |                          |
|        | 35      | RECUPERI PER IMPOSTE E TASSE                 |                          |                        |                      |                |               |               |               |                          |
|        | 36      | RIMBORSO IVA A CREDITO                       | 1.542.386.000            | 1.250.000.000          | 1.542.386.000        | 1.317.728.000  | 1.542.386.000 |               |               | 2.860.116.000            |
|        | 37      | RIVALSA PER CONTRIBUTI PREVIDENZIALI         | 6.828.698                | 450.000.000            | 456.000.000          | 413.724.078    | 6.853.212     | 409.345.559   | 2.802.110     | 8.429.630                |
|        | 38      | RIMBORSI ISTITUTI PREVIDENZIALI              | 12.289.000               | 930.000.000            | 930.000.000          | 948.794.208    | 12.289.000    | 939.384.208   | 12.289.000    | 9.410.000                |
|        | 39      | RECUPERI E RIMBORSI DIVERSI                  | 562.592.286              | 1.550.000.000          | 1.300.000.000        | 1.553.158.651  | 562.592.286   | 1.257.086.870 | 186.164.289   | 672.499.778              |
|        |         | Totale cat. 8                                | 2.124.244.184            | 4.181.000.000          | 4.229.386.000        | 4.234.026.937  | 2.124.268.698 | 2.806.438.628 | 201.403.599   | 3.550.453.408            |
| 020400 | 9       | ENTRATE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI     |                          |                        |                      |                |               |               |               |                          |
|        | 41      | PROVENTI STRAORDINARI DIVERSI                |                          |                        |                      | 10.000.000     |               |               |               | 10.000.000               |
|        | 42      | RECUP. CONTRIB. VERSATI IN + IMPS 01/442/87  |                          |                        |                      | 559.200        |               | 559.200       |               |                          |
|        | 43      | ALTRI PROVENTI NON CLASSIFICABILI            |                          |                        |                      |                |               |               |               |                          |
|        |         | Totale cat. 9                                |                          |                        |                      | 10.559.200     |               | 559.200       |               | 10.000.000               |
|        |         | Riassunto titolo 2                           |                          |                        |                      |                |               |               |               |                          |
|        | Cat. 06 | ENTRATE DA VENDITA BENI/PRESTAZ.SERVIZI      | 2.183.382.571            | 6.440.000.000          | 6.475.534.500        | 6.258.873.593  | 2.177.407.571 | 5.148.277.857 | 1.781.218.182 | 1.514.285.325            |
|        | Cat. 07 | REDDITI E PROVENTI PATRIMONIALI              | 997.944.771              | 970.000.000            | 958.580.214          | 1.010.400.625  | 947.377.160   | 395.556.430   | 673.975.675   | 888.245.680              |
|        | Cat. 08 | POSTE CORRETTIVE/COMPENSATIVE SPESE CORR     | 2.124.244.184            | 4.181.000.000          | 4.229.386.000        | 4.234.026.937  | 2.124.268.698 | 2.806.438.628 | 201.403.599   | 3.550.453.408            |
|        | Cat. 09 | ENTRATE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI     |                          |                        |                      | 10.559.200     |               | 559.200       |               | 10.000.000               |
|        |         | Totale tit. 2                                | 5.305.551.526            | 11.581.000.000         | 11.555.400.714       | 11.513.460.355 | 5.249.053.429 | 8.142.831.915 | 2.657.097.456 | 5.982.984.413            |
| 030100 | 3       | ENTRATE IN CONTO CAPITALE                    |                          |                        |                      |                |               |               |               |                          |
|        | 10      | ALIENAZIONE DI IMMOBILIZZAZIONI TECNICHE     |                          |                        |                      |                |               |               |               |                          |
|        | 44      | ALIENAZIONE DI MACCHINE E MOBILI UFFICIO     |                          | 10.000.000             | 10.000.000           | 3.889.000      |               | 952.000       |               | 2.737.000                |
|        | 45      | ALIENAZIONE ALLESTIMENTI SCIENTIFICI/COSTUMI |                          | 100.000.000            | 100.000.000          | 100.143.900    |               | 108.143.900   |               |                          |
|        | 46      | ALIENAZIONE DI STRUMENTI MUSICALI            | 7.000.000                | 5.000.000              | 12.000.000           |                | 7.000.000     |               | 7.000.000     |                          |
|        | 47      | ALIENAZIONE ATTREZZATURE TECNICHE/MACCH.     |                          |                        |                      | 1.547.000      |               | 1.547.000     |               |                          |
|        | 48      | ALIENAZIONE DI AUTOMEZZI                     |                          | 5.000.000              | 5.000.000            |                |               |               |               |                          |
|        | 49      | ALIENAZ.DIR.RIPROD.ATTIVITA' ARTISTICHE      |                          |                        |                      |                |               |               |               |                          |
|        | 50      | FONDO DEPERIMENTI E AMMORTAMENTI             | 399.818.295              | 400.000.000            | 399.818.295          | 566.193.654    | 399.818.295   |               | 399.818.295   | 566.193.654              |
|        |         | Totale cat. 10                               | 406.818.295              | 520.000.000            | 526.818.295          | 671.573.554    | 406.818.295   | 102.642.900   | 406.818.295   | 568.930.554              |



## Riassunto titolo 3

|                                                  |               |             |               |             |               |             |               |               |
|--------------------------------------------------|---------------|-------------|---------------|-------------|---------------|-------------|---------------|---------------|
| Cat. 10 ALIENAZIONE DI IMMOBILIZZAZIONI TECNICHE | 406.818.295   | 520.000.000 | 526.818.295   | 671.573.554 | 406.818.295   | 102.842.900 | 406.818.295   | 558.930.654   |
| Cat. 11 RISCOSSIONE DI CREDITI                   | 5.368.184     |             | 5.368.164     | 5.424.528   | 5.368.164     |             | 5.368.164     | 5.424.528     |
| Cat. 12 REALIZZO VALORI MOBILIARI                | 4.988.018.240 |             | 1.000.000.000 | 500.000     | 4.988.018.240 | 500.000     | 999.500.000   | 3.988.518.240 |
| Cat. 13 TRASFERIMENTI DALLLO STATO               |               |             |               |             |               |             |               |               |
| Cat. 14 TRASFERIMENTI DALLE REGIONI              |               |             |               |             |               |             |               |               |
| Cat. 15 TRASFERIMENTI DA COMUNI E PROVINCE       |               |             |               |             |               |             |               |               |
| Cat. 16 TRASFERIMENTI DA ALTRI ENTI E PRIVATI    |               |             |               |             |               |             |               |               |
| Totale tit. 3                                    | 5.400.204.699 | 520.000.000 | 1.532.186.459 | 677.498.082 | 5.400.204.699 | 103.142.900 | 1.411.685.459 | 4.572.873.422 |

## Titolo 4 ACCENSIONE DI PRESTITI

|        |                                              |               |               |               |  |               |  |  |
|--------|----------------------------------------------|---------------|---------------|---------------|--|---------------|--|--|
| 040100 | Categ. 17 ASSUNZIONE DI MUTUI                |               |               |               |  |               |  |  |
| 65     | ACCENSIONE DI MUTUI                          |               |               |               |  |               |  |  |
|        | Totale cat. 17                               |               |               |               |  |               |  |  |
| 040200 | Categ. 18 ASSUNZIONE ALTRI DEBITI FINANZIARI |               |               |               |  |               |  |  |
| 87     | ANTICIPAZIONI BANCARIE                       | 4.000.000.000 | 4.000.000.000 | 3.506.455.405 |  | 3.506.455.405 |  |  |
|        | Totale cat. 18                               | 4.000.000.000 | 4.000.000.000 | 3.506.455.405 |  | 3.506.455.405 |  |  |

## Riassunto titolo 4

|                                            |               |               |               |  |               |  |  |  |
|--------------------------------------------|---------------|---------------|---------------|--|---------------|--|--|--|
| Cat. 17 ASSUNZIONE DI MUTUI                |               |               |               |  |               |  |  |  |
| Cat. 18 ASSUNZIONE ALTRI DEBITI FINANZIARI | 4.000.000.000 | 4.000.000.000 | 3.506.455.405 |  | 3.506.455.405 |  |  |  |
| Totale tit. 4                              | 4.000.000.000 | 4.000.000.000 | 3.506.455.405 |  | 3.506.455.405 |  |  |  |

## Titolo 5 PARTITE DI GIRO

|        |                           |           |               |               |           |               |           |            |
|--------|---------------------------|-----------|---------------|---------------|-----------|---------------|-----------|------------|
| 050100 | Categ. 19 PARTITE DI GIRO |           |               |               |           |               |           |            |
| 69     | RITENUTE ERARIALI         | 2.753.454 | 7.300.000.000 | 6.689.827.652 | 2.752.885 | 6.679.046.321 | 2.752.885 | 10.781.331 |
|        | A riportare               | 2.753.454 | 7.300.000.000 | 6.689.827.652 | 2.752.885 | 6.679.046.321 | 2.752.885 | 10.781.331 |

|                                            | Residui al<br>31/12/1990 | Previs.compet.<br>1991 | Previs.cassa<br>1991 | Impegni a.c.   | Impegni a.p.  | Riscosso a.c.  | Riscosso a.p. | Residui al<br>31/12/1991 |
|--------------------------------------------|--------------------------|------------------------|----------------------|----------------|---------------|----------------|---------------|--------------------------|
| Riporto                                    | 2.753.454                | 7.300.000.000          | 7.300.000.000        | 6.689.827.652  | 2.752.885     | 6.679.046.321  | 2.752.885     | 10.781.331               |
| 70 RITERUTE ASSISTENZIALI E PREVIDENZIALI  | 57.709.567               | 12.080.000.000         | 12.080.000.000       | 12.134.640.506 | 57.705.281    | 12.068.430.215 | 32.715.952    | 95.199.620               |
| 71 ANTICIPAZIONI AL SERVIZIO CASSA INTERNO |                          | 100.000.000            | 100.000.000          | 60.000.000     |               | 80.000.000     |               |                          |
| 72 SPESE CONTO TERZI                       | 3.429.017.030            | 7.790.000.000          | 6.111.915.578        | 6.083.369.422  | 3.429.016.030 | 2.150.833.311  | 3.190.476.491 | 4.171.075.650            |
| 73 INCASSI PER CONTO ESERCIZI FUTURI       | 31.449.129               | 200.000.000            | 200.000.000          | 188.307.971    | 31.449.129    |                | 31.449.129    | 188.307.971              |
| Totale cat. 19                             | 3.520.929.180            | 27.470.000.000         | 25.795.915.578       | 25.156.145.551 | 3.520.923.325 | 20.954.309.847 | 3.257.394.457 | 4.465.364.572            |

#### Riassunto titolo 5

|                         |               |                |                |                |               |                |               |               |
|-------------------------|---------------|----------------|----------------|----------------|---------------|----------------|---------------|---------------|
| Cat. 19 PARTITE DI GIRO | 3.520.929.180 | 27.470.000.000 | 25.795.915.578 | 25.156.145.551 | 3.520.923.325 | 20.954.309.847 | 3.257.394.457 | 4.465.364.572 |
| Totale tit. 5           | 3.520.929.180 | 27.470.000.000 | 25.795.915.578 | 25.156.145.551 | 3.520.923.325 | 20.954.309.847 | 3.257.394.457 | 4.465.364.572 |

#### Riassunto generale

|                                                 |                |                |                |                |                |                |               |                |
|-------------------------------------------------|----------------|----------------|----------------|----------------|----------------|----------------|---------------|----------------|
| Tit. 1 ENTRATE DERIVANTI TRASFERIMENTI CORRENTI | 382.238.507    | 46.551.479.125 | 42.890.479.125 | 43.403.228.015 | 382.238.507    | 41.937.592.734 | 154.071.249   | 1.773.883.419  |
| Tit. 2 ALTRE ENTRATE                            | 5.305.551.520  | 11.591.000.000 | 11.555.488.714 | 11.513.880.355 | 5.249.053.429  | 8.142.031.915  | 2.657.097.456 | 5.962.984.413  |
| Tit. 3 ENTRATE IN CONTO CAPITALE                | 5.400.204.688  | 520.000.000    | 1.532.186.459  | 677.498.882    | 5.400.204.688  | 103.142.900    | 1.411.886.459 | 4.562.873.422  |
| Tit. 4 ACCENSIONE DI PRESTITI                   |                | 4.000.000.000  | 4.000.000.000  | 3.506.455.485  |                | 3.506.455.485  |               |                |
| Tit. 5 PARTITE DI GIRO                          | 3.520.929.180  | 27.470.000.000 | 25.795.915.578 | 25.156.145.551 | 3.520.923.325  | 20.954.309.847 | 3.257.394.457 | 4.465.364.572  |
| Totale                                          | 14.608.923.992 | 90.132.479.125 | 85.574.069.878 | 84.337.188.288 | 14.552.420.840 | 74.844.332.801 | 7.400.249.621 | 16.765.025.820 |



|               |                                          | Residui al<br>31/12/1990 | Previs.compet.<br>1991 | Previs.cassa<br>1991 | Impegni a.c.  | Impegni a.p.  | Pagato a.c.   | Pagato a.p.   | Residui al<br>31/12/1991 |
|---------------|------------------------------------------|--------------------------|------------------------|----------------------|---------------|---------------|---------------|---------------|--------------------------|
|               | Riporto                                  | 399.453.837              | 1.308.000.000          | 1.441.000.000        | 1.283.882.143 | 396.998.429   | 901.414.036   | 291.575.912   | 487.891.624              |
| 35            | SPESE CONCORSI PERSONALE                 | 14.787.368               | 15.000.000             | 25.000.000           | 12.365.405    | 14.102.545    | 9.378.945     | 12.444.707    | 4.644.298                |
| 36            | MANTENIMENTO/MOLEGGIO/ESERCIZ. AUTOMEZZI | 6.743.296                | 35.000.000             | 30.000.000           | 27.875.821    | 6.117.896     | 23.325.177    | 6.117.896     | 4.350.644                |
| 37            | CANONI ACQUA                             | 3.120.945                | 20.000.000             | 20.000.000           | 16.747.262    | 3.120.945     | 8.928.662     | 3.120.945     | 7.818.600                |
| 38            | SPESE ENERGETICHE,ELETRICITA',ILLUMIN.   | 179.102.990              | 180.000.000            | 180.000.000          | 192.708.177   | 179.102.990   | 52.573.527    | 179.102.990   | 140.134.650              |
| 39            | CONSUMIBILE/ENERGIA ELETTRICA RISCALD.   | 22.723.311               | 120.000.000            | 70.000.000           | 118.107.528   | 22.727.276    | 77.752.036    | 22.727.276    | 40.355.492               |
| 40            | SPESE PULIZIA LOCALI                     | 242.813.587              | 540.000.000            | 650.000.000          | 528.250.715   | 242.813.587   | 346.663.203   | 197.759.837   | 226.441.162              |
| 41            | ONORARI/COMPENSI SPECIALI INCARICHI      | 10.100.000               | 30.000.000             | 40.000.000           | 28.095.517    | 10.100.000    | 27.047.495    | 10.100.000    | 1.053.022                |
| 42            | PREMI DI ASSICURAZIONE                   | 4.488.680                | 99.000.000             | 89.000.000           | 98.916.891    | 4.478.680     | 98.817.291    | 4.478.680     | 99.600                   |
| 43            | STAMPA MANIFESTI/LOCANDINE/DEPLIANTS     | 42.193.765               | 120.000.000            | 150.000.000          | 108.308.602   | 41.021.615    | 76.322.384    | 41.021.615    | 29.986.218               |
| 44            | STAMPA BIGLIETTI                         | 4.797.842                | 30.000.000             | 20.000.000           | 26.928.535    | 4.797.842     | 21.209.635    | 4.797.842     | 5.719.900                |
| 45            | STAMPA PROGRAMMI E PUBBLICAZIONI VARIE   | 135.176.944              | 320.000.000            | 400.000.000          | 300.287.892   | 116.587.234   | 258.694.877   | 61.208.734    | 104.951.515              |
| 46            | PUBBLICITA' E INSERZIONI                 | 133.068.333              | 420.000.000            | 550.000.000          | 393.813.778   | 111.052.533   | 321.176.304   | 86.708.518    | 96.981.489               |
| 47            | CANONI E SERVIZI VARI                    | 35.119.604               | 300.000.000            | 300.000.000          | 287.110.008   | 34.780.454    | 239.938.854   | 20.182.054    | 53.789.554               |
| 48            | TRASPORTI E FACCHINAGGI                  | 133.481.142              | 540.000.000            | 540.000.000          | 531.496.541   | 133.481.142   | 429.026.604   | 133.481.142   | 102.469.937              |
| 49            | ACQUISTO/MOLEGGIO MATERIALE TEATRALE     | 431.833.705              | 2.328.000.000          | 2.515.500.000        | 2.318.022.730 | 414.611.786   | 2.087.521.978 | 180.343.786   | 485.788.752              |
| 50            | MOLEGGIO MAT.MUSICALI/DIRITTI/STRUMENTI  | 142.512.812              | 183.000.000            | 265.000.000          | 171.568.750   | 139.943.471   | 131.092.060   | 113.122.059   | 67.298.102               |
| 51            | SPESE VARIE MANIFESTAZ.ITALIA(F.REGIONE) | 25.074.550               | 15.000.000             | 40.000.000           | 14.470.445    | 25.074.550    | 14.124.445    | 25.074.550    | 346.000                  |
| 52            | SPESE VARIE ATTIVITA' ESTERO             |                          | 725.000.000            | 780.000.000          | 731.183.344   |               | 721.621.411   |               | 9.581.933                |
| 53            | AFFITTO LOCALI DIVERSI DAL TEATRO        | 270.172.383              | 2.743.000.000          | 2.724.000.000        | 2.731.406.006 | 249.367.213   | 2.522.161.806 | 249.367.213   | 209.325.000              |
| Totale cat. 3 |                                          | 2.236.565.094            | 10.072.000.000         | 10.748.508.000       | 9.828.407.890 | 2.149.581.188 | 8.388.785.930 | 1.858.215.756 | 2.058.987.492            |

## 010400 Categ. 4 ONERI FINANZIARI

|    |                                          |  |  |  |  |  |  |  |  |
|----|------------------------------------------|--|--|--|--|--|--|--|--|
| 55 | INTERESSI PASSIVI SULLE ANTICIPAZIONI    |  |  |  |  |  |  |  |  |
| 56 | INTERESSI PASSIVI MUTUO C.RISPARMIO 1978 |  |  |  |  |  |  |  |  |
| 57 | INTERESSI PASSIVI DIVERSI                |  |  |  |  |  |  |  |  |

Totale cat. 4

## 010500 Categ. 5 ONERI TRIBUTARI

|    |                                  |             |             |             |             |             |             |            |             |
|----|----------------------------------|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|------------|-------------|
| 59 | IMPOSTE, TASSE, TRIBUTI VARI     | 264.149.886 | 160.000.000 | 250.000.000 | 190.034.953 | 284.149.886 | 84.586.222  | 81.710.510 | 288.688.887 |
| 60 | DIRITTI AUTORE E BENIAMIALI      | 35.000.000  | 420.000.000 | 400.000.000 | 436.470.555 | 35.000.000  | 381.251.200 |            | 90.227.355  |
| 61 | IMPOSTA SPETTACOLI SUGLI INCASSI | 226.733.652 | 200.000.000 | 228.000.000 | 178.555.866 | 222.733.652 | 173.648.923 | 26.486.626 | 281.143.988 |

Totale cat. 5

|    |                                         |  |            |            |            |  |            |  |         |
|----|-----------------------------------------|--|------------|------------|------------|--|------------|--|---------|
| 63 | POSTE CORRETTIVE E COMPENSATIVE ENTRATE |  | 72.000.000 | 82.000.000 | 67.440.811 |  | 67.162.545 |  | 286.266 |
|----|-----------------------------------------|--|------------|------------|------------|--|------------|--|---------|

Totale cat. 6

Totale cat. 8

Totale cat. 8

| Categ. | 7  | SPESE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI    |             |             |             |             |             |             |             |             |
|--------|----|-------------------------------------------|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|
| 010700 | 64 | MANUTENZIONE STRAORDINARIA E AGG. TECNICO | 139.013.509 | 220.000.000 | 350.000.000 | 208.696.774 | 100.320.257 | 182.605.793 | 84.210.257  | 42.200.981  |
|        | 65 | SPESE IMPREVISTE NON CLASSIFICABILI       | 97.850.311  | 5.000.000   | 5.000.000   | 5.000.000   | 97.850.311  |             | 79.020.246  | 23.830.065  |
|        | 66 | FONDO DI RISERVA PER STANZIAMENTI INSUF.  |             |             |             |             |             |             |             |             |
|        | 67 | QUOTE DEPERIMENTI E AMMORTAMENTI          | 399.818.295 | 400.000.000 | 399.818.295 | 566.193.654 | 399.818.295 |             | 399.818.295 | 566.193.654 |

**Riassunto titolo 1**

|                                             |                |                |                |                |                |                |               |                |
|---------------------------------------------|----------------|----------------|----------------|----------------|----------------|----------------|---------------|----------------|
| 01 SPESE PER GLI ORGANI DELL'ENTE           | 45.039.955     | 281.000.000    | 300.000.000    | 285.330.899    | 40.469.337     | 249.017.256    | 24.064.400    | 52.717.580     |
| 02 ONERI PERSONALE DIPENDENTE E SCRITTURATO | 13.378.644.378 | 46.105.000.000 | 46.650.000.000 | 46.074.129.549 | 13.227.879.382 | 41.550.031.332 | 3.722.064.128 | 14.029.712.471 |
| 03 SPESE ACQUISTO BENI CONSUMO E SERVIZI    | 2.236.565.094  | 10.072.000.000 | 10.743.500.000 | 9.928.407.990  | 2.149.581.188  | 8.368.785.330  | 1.650.215.756 | 2.058.987.492  |
| 04 ONERI FINANZIARI                         |                | 150.244.028    | 150.244.028    | 150.079.130    |                | 150.079.130    |               |                |
| 05 ONERI TRIBUTARI                          | 525.883.538    | 780.000.000    | 870.000.000    | 805.069.274    | 521.883.538    | 639.406.345    | 108.207.136   | 580.059.331    |
| 06 POSTE CORRETTIVE E COMPENSATIVE ENTRATE  |                | 72.000.000     | 82.000.000     | 67.449.811     |                | 67.162.545     |               | 286.266        |
| 07 SPESE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI   | 636.682.115    | 825.000.000    | 754.810.295    | 779.000.420    | 597.988.683    | 182.605.193    | 563.048.798   | 632.224.700    |

**Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE**

[illegible]

|        |          |                                      |  |
|--------|----------|--------------------------------------|--|
| 020200 | Categ. 9 | ACQUISTO TITOLI CREDITO/ALTRI VALORI |  |
|        | 73       | ACQUISTO TITOLI CREDITO DI STATO     |  |
|        | 74       | ACQUISTO ALTRI TITOLI DI CREDITO     |  |
|        |          | Totale cat. 9                        |  |

|        |                                                    |                          |                        |                      |               |              |               |             |                          |
|--------|----------------------------------------------------|--------------------------|------------------------|----------------------|---------------|--------------|---------------|-------------|--------------------------|
| 020300 | Categ. 10 CONCESSIONE DI CREDITI E ANTICIPAZIONI   | Residui al<br>31/12/1990 | Previs.compet.<br>1991 | Previs.cassa<br>1991 | Impegni a.c.  | Impegni a.p. | Pagato a.c.   | Pagato a.p. | Residui al<br>31/12/1991 |
| 76     | CONTABILITA' SPECIALE TES.STATO 3596/0             |                          |                        |                      |               |              |               |             |                          |
| 77     | CONTO CORRENTE POSTALE N. 30549505                 | 49.665                   |                        | 49.665               | 5.424.528     | 49.665       | 5.368.164     | 49.665      | 56.364                   |
|        | Totale cat. 10                                     | 49.665                   |                        | 49.665               | 5.424.528     | 49.665       | 5.368.164     | 49.665      | 56.364                   |
| 020400 | Categ. 11 IND.ANZIAN. E SIMILARI PERS.CESS.SERVIZ. |                          |                        |                      |               |              |               |             |                          |
| 79     | IND.ANZIAN. E SIMILARI PERS.CESS.SERVIZ.           |                          |                        |                      |               |              |               |             |                          |
|        | Totale cat. 11                                     |                          |                        |                      |               |              |               |             |                          |
|        | Riassunto titolo 2                                 |                          |                        |                      |               |              |               |             |                          |
|        | Cat. 08 ACQUISIZIONE IMMOBILIZZAZIONI TECNICHE     | 185.317.110              | 346.000.000            | 350.000.000          | 333.436.451   | 185.317.110  | 124.450.826   | 157.858.310 | 236.444.425              |
|        | Cat. 09 ACQUISTO TITOLI CREDITO/ALTRI VALORI       |                          |                        |                      |               |              |               |             |                          |
|        | Cat. 10 CONCESSIONE DI CREDITI E ANTICIPAZIONI     | 49.665                   |                        | 49.665               | 5.424.528     | 49.665       | 5.368.164     | 49.665      | 56.364                   |
|        | Cat. 11 IND.ANZIAN. E SIMILARI PERS.CESS.SERVIZ.   |                          |                        |                      |               |              |               |             |                          |
|        | Totale tit. 2                                      | 185.366.775              | 346.000.000            | 350.049.665          | 338.860.979   | 185.366.775  | 129.819.990   | 157.907.975 | 236.500.789              |
|        | TITOLO 3 ESTINZIONE DI MUTUI ED ANTICIPAZIONI      |                          |                        |                      |               |              |               |             |                          |
| 030100 | Categ. 12 RIMBORSI DI MUTUI                        |                          |                        |                      |               |              |               |             |                          |
| 81     | RIMBORSO MUTUI PASSIVI                             |                          | 220.000.000            | 220.000.000          | 219.782.823   |              | 219.782.823   |             |                          |
|        | Totale cat. 12                                     |                          | 220.000.000            | 220.000.000          | 219.782.823   |              | 219.782.823   |             |                          |
| 030200 | Categ. 13 RIMBORSO DI ANTICIPAZIONI PASSIVE        |                          |                        |                      |               |              |               |             |                          |
| 83     | RIMBORSO DI ANTICIPAZIONI                          |                          | 4.000.000.000          | 4.000.000.000        | 3.506.455.405 |              | 3.506.455.405 |             |                          |
|        | Totale cat. 13                                     |                          | 4.000.000.000          | 4.000.000.000        | 3.506.455.405 |              | 3.506.455.405 |             |                          |
| 030300 | Categ. 14 ESTINZIONE DI DEBITI DIVERSI             |                          |                        |                      |               |              |               |             |                          |
| 85     | ESTINZIONE DI DEBITI DIVERSI                       |                          |                        |                      |               |              |               |             |                          |
|        | Totale cat. 14                                     |                          |                        |                      |               |              |               |             |                          |

| Riassunto titolo 3                          |                          |                        |                      |                |                |                |               |                          |  |
|---------------------------------------------|--------------------------|------------------------|----------------------|----------------|----------------|----------------|---------------|--------------------------|--|
|                                             | Residui al<br>31/12/1990 | Previs.compet.<br>1991 | Previs.cassa<br>1991 | Impegni a.c.   | Impegni a.p.   | Pagato a.c.    | Pagato a.p.   | Residui al<br>31/12/1991 |  |
| Cat. 12 RIMBORSI DI MUTUI                   |                          | 220.000.000            | 220.000.000          | 219.782.823    |                | 219.782.823    |               |                          |  |
| Cat. 13 RIMBORSO DI ANTICIPAZIONI PASSIVE   |                          | 4.000.000.000          | 4.000.000.000        | 3.506.455.405  |                | 3.506.455.405  |               |                          |  |
| Cat. 14 ESTINZIONE DI DEBITI DIVERSI        |                          |                        |                      |                |                |                |               |                          |  |
| Totale tit. 3                               |                          | 4.220.000.000          | 4.220.000.000        | 3.726.238.228  |                | 3.726.238.228  |               |                          |  |
| Titolo 4 PARTITE DI GIRO                    |                          |                        |                      |                |                |                |               |                          |  |
| Categ. 15 PARTITE DI GIRO                   |                          |                        |                      |                |                |                |               |                          |  |
| 86 VERSAMENTO IMPOSTA PERSONE FISICHE       | 888.482.883              | 7.300.000.000          | 7.330.000.000        | 6.689.827.652  | 888.478.932    | 5.721.612.789  | 888.478.932   | 988.214.863              |  |
| 87 VERSAMENTO CONTRIBUTI PREVIDENZ./DIVERSI | 1.788.038.480            | 12.000.000.000         | 12.193.000.000       | 12.134.640.586 | 1.785.255.210  | 10.759.630.981 | 1.318.222.549 | 1.843.042.286            |  |
| 88 ANTICIPAZIONI AL SERVIZIO CASSA INTERNO  |                          | 100.000.000            | 100.000.000          | 60.000.000     |                | 60.000.000     |               |                          |  |
| 89 SPESE CONTO TERZI                        | 392.916.534              | 7.790.000.000          | 5.484.640.000        | 6.083.389.422  | 327.445.880    | 4.963.668.147  | 313.088.497   | 1.134.049.658            |  |
| 90 SPESE PER CONTO ESERCIZI FUTURI          | 6.184.000                | 200.000.000            | 200.000.000          | 188.387.971    | 6.184.000      | 188.387.971    | 6.184.000     |                          |  |
| Totale cat. 15                              | 3.075.541.897            | 27.470.000.000         | 25.387.640.000       | 25.156.145.551 | 3.007.285.022  | 21.692.219.788 | 2.525.903.978 | 3.945.306.807            |  |
| Riassunto titolo 4                          |                          |                        |                      |                |                |                |               |                          |  |
| Cat. 15 PARTITE DI GIRO                     | 3.075.541.897            | 27.470.000.000         | 25.387.640.000       | 25.156.145.551 | 3.007.285.022  | 21.692.219.788 | 2.525.903.978 | 3.945.306.807            |  |
| Totale tit. 4                               | 3.075.541.897            | 27.470.000.000         | 25.387.640.000       | 25.156.145.551 | 3.007.285.022  | 21.692.219.788 | 2.525.903.978 | 3.945.306.807            |  |
| Riassunto generale                          |                          |                        |                      |                |                |                |               |                          |  |
| Tit. 1 SPESE CORRENTI                       | 16.823.714.900           | 58.096.244.028         | 59.556.562.323       | 58.091.155.081 | 16.537.601.308 | 51.207.168.331 | 6.067.600.218 | 17.353.987.840           |  |
| Tit. 2 SPESE IN CONTO CAPITALE              | 185.366.775              | 346.000.000            | 350.049.665          | 338.868.979    | 185.366.775    | 129.818.990    | 157.907.975   | 236.500.789              |  |
| Tit. 3 ESTINZIONE DI MUTUI ED ANTICIPAZIONI |                          | 4.220.000.000          | 4.220.000.000        | 3.726.238.228  |                | 3.726.238.228  |               |                          |  |
| Tit. 4 PARTITE DI GIRO                      | 3.075.541.897            | 27.470.000.000         | 25.387.640.000       | 25.156.145.551 | 3.007.285.022  | 21.692.219.788 | 2.525.903.978 | 3.945.306.807            |  |
| Totale                                      | 20.084.623.652           | 90.132.244.028         | 89.434.251.988       | 87.312.399.839 | 19.730.253.105 | 76.755.445.337 | 8.751.412.171 | 21.535.795.436           |  |

| ATTIVITA'                                                                   | al 31.12.1990     | al 31.12.1991     | in più        | in meno       |
|-----------------------------------------------------------------------------|-------------------|-------------------|---------------|---------------|
| <b>1. SOSTANZA FINANZIARIA ATTIVA</b>                                       |                   |                   |               |               |
| <b>1.1 Disponibilità liquide</b>                                            |                   |                   |               |               |
| Cassa                                                                       | 6.614.869.022     | 3.232.593.936     |               | 3.382.275.086 |
| C/C postale                                                                 | 5.368.164         | 5.424.528         | 56.364        |               |
|                                                                             | 6.620.237.186     | 3.238.018.464     | 56.364        | 3.382.275.086 |
|                                                                             | =====             | =====             | =====         | =====         |
| <b>1.2 Crediti di regolamento</b>                                           |                   |                   |               |               |
| Verso lo Stato per contributi                                               | 95.318.045        | 874.956.000       | 779.637.955   |               |
| Verso Regione/Comuni/Province, Enti, Associazioni                           | 123.101.000       | 1.525.809.446     | 1.402.708.446 |               |
| Verso utenti                                                                | 63.034.500        | 358.568.000       | 295.533.500   |               |
| Diversi                                                                     | (*)6.224.234.835  | (*)6.067.407.618  |               | 156.827.217   |
|                                                                             | (*)6.505.688.380  | (*)8.826.741.064  | 2.477.879.901 | 156.827.217   |
|                                                                             | =====             | =====             | =====         | =====         |
| <b>1.3 Crediti bancari e finanziari</b>                                     |                   |                   |               |               |
| Depositi vincolati                                                          | ---               | ---               |               |               |
| Anticipi a personale                                                        | 3.414.000         | 7.934.000         | 4.520.000     |               |
| Depositi cauzionali                                                         | 29.248.515        | 19.820.195        |               | 9.428.320     |
|                                                                             | 32.662.515        | 27.754.195        | 4.520.000     | 9.428.320     |
|                                                                             | =====             | =====             | =====         | =====         |
| <b>1.4 Investimenti mobiliari</b>                                           |                   |                   |               |               |
| Titoli vincolati a garanzia F.I.F.R.:                                       |                   |                   |               |               |
| a) Certif. Credito Tesoro                                                   | 4.988.018.240     | 3.988.518.240     |               | 999.500.000   |
| b) Buoni ordinari Tesoro                                                    | ---               | ---               |               |               |
| c) Disponibilità c/c bancario                                               | 3.077.186.693     | 3.916.587.799     | 839.401.106   |               |
|                                                                             | 8.065.204.933     | 7.905.106.039     | 839.401.106   | 999.500.000   |
|                                                                             | =====             | =====             | =====         | =====         |
| <b>TOTALE SOSTANZA FINANZIARIA ATTIVA</b><br>(fondo cassa + residui attivi) | (*)21.223.793.014 | (*)19.997.619.762 | 3.321.857.371 | 4.548.030.623 |
|                                                                             | =====             | =====             | =====         | =====         |
| <b>2) ATTIVITA' PATRIMONIO PERMANENTE</b>                                   |                   |                   |               |               |
| <b>2.1 Immobilizzazioni tecniche</b>                                        |                   |                   |               |               |
| Lavori straordin./ristrutt. fabbr.                                          | 128.510.170       | 128.510.170       |               |               |
| Impianti termot./elettrici                                                  | 161.540.933       | 165.435.933       | 3.895.000     |               |
| Attrezzature                                                                | 398.922.284       | 451.150.726       | 52.228.442    |               |
| Macchinari proiez./imp. sonoro                                              | 1.565.712.459     | 1.604.746.467     | 39.034.008    |               |
| Mobili/macchine ordinarie                                                   | 125.935.285       | 140.348.196       | 14.412.911    |               |
| Macchine elettroniche/imp. telef.                                           | 200.719.984       | 187.284.233       | 28.671.329    | 42.107.080    |
| Autovetture/motoveicoli/Sim.                                                | 67.441.117        | 67.441.117        |               |               |
| Strumenti musicali                                                          | 212.244.113       | 214.506.297       | 2.262.184     |               |
| Materiali musicali                                                          | 4.162.796         | 4.162.796         |               |               |
| Costi pluriennali                                                           | 470.129.280       | 747.203.555       | 277.074.275   |               |
|                                                                             | 3.335.318.421     | 3.710.789.490     | 417.578.149   | 42.107.080    |
|                                                                             | =====             | =====             | =====         | =====         |
| <b>TOTALE ATTIVITA' PATRIMONIALE PERMANENTE</b>                             | 3.335.318.421     | 3.710.789.490     | 417.578.149   | 42.107.080    |
|                                                                             | =====             | =====             | =====         | =====         |
| <b>TOTALE ATTIVITA'</b>                                                     | (*)24.559.111.435 | (*)23.708.409.252 |               |               |
|                                                                             | =====             | =====             |               |               |
| <b>DISAVANZO PATRIMONIALE 31.12.1991</b>                                    |                   | (*) 206.418.856   |               |               |
| <b>TOTALE A PAREGGIO</b>                                                    |                   | 23.914.828.108    |               |               |
|                                                                             |                   | =====             |               |               |

(\*) Di tali importi L. 304.376.417 sono da considerarsi entrate accertate, ma non riscosse, in quanto corrispondenti all'ammanto di cassa denunciato il 30.10.90. I crediti di regolamento al 31.12.91 ammontano effettivamente a L. 8.522.364.647, il totale attività a L. 23.404.032.834, il disavanzo patrimoniale a L. 510.795.274.

| PASSIVITA'                                                      | al 31.12.1990  | al 31.12.1991  | in più        | in meno     |
|-----------------------------------------------------------------|----------------|----------------|---------------|-------------|
| <b>3. SOSTANZA FINANZIARIA PASSIVA</b>                          |                |                |               |             |
| <b>3.1 Debiti di regolamento</b>                                |                |                |               |             |
| Verso lo Stato                                                  | ---            | ---            |               |             |
| Verso il Comune, Provincia, Regione                             | ---            | ---            |               |             |
| Verso istituti ass.vo/previdenziali                             | 1.643.871.436  | 1.654.011.065  | 10.139.629    |             |
| Verso fornitori                                                 | 3.565.404.729  | 4.490.558.510  | 925.153.781   |             |
| Verso artisti                                                   | 504.732.351    | 565.922.643    | 61.190.292    |             |
| Verso dipendenti                                                | 2.458.996.112  | 2.564.050.240  | 105.054.128   |             |
| Verso Teatri                                                    | 190.607.823    | 190.532.823    |               | 75.000      |
|                                                                 | 8.363.612.451  | 9.465.075.281  | 1.101.537.830 | 75.000      |
|                                                                 | =====          | =====          | =====         | =====       |
| <b>3.2 Accantonamenti</b>                                       |                |                |               |             |
| Indennità fine rapporto dipendenti                              | 9.956.663.189  | 10.449.398.453 | 492.735.264   |             |
| Fondo previdenza integrativa                                    | 285.725.978    | 207.919.158    |               | 77.806.820  |
| Fondo imposte e tasse                                           | 1.478.622.034  | 1.413.402.544  |               | 65.219.490  |
|                                                                 | 11.721.011.201 | 12.070.720.155 | 492.735.264   | 143.026.310 |
|                                                                 | =====          | =====          | =====         | =====       |
| <b>TOTALE SOSTANZA FINANZIARIA PASSIVA</b><br>(Residui passivi) | 20.084.623.652 | 21.535.795.436 | 1.594.273.094 | 143.101.310 |
|                                                                 | =====          | =====          | =====         | =====       |
| <b>4. PASSIVITA' PATRIMONIO PERMANENTE</b>                      |                |                |               |             |
| <b>4.1 Debiti bancari e finanziari</b>                          |                |                |               |             |
| Mutui passivi                                                   | 755.965.017    | 536.182.194    |               | 219.782.823 |
| Debiti diversi                                                  | ---            | ---            |               |             |
|                                                                 | 755.965.017    | 536.182.194    | ---           | 219.782.823 |
|                                                                 | =====          | =====          | =====         | =====       |
| <b>4.2 Poste rettificative dell'attivo</b>                      |                |                |               |             |
| Fondo svalutazione crediti                                      | 10.350.000     | 10.350.000     |               |             |
| Fondo ammortam. lavori straord.                                 | 115.805.429    | 128.510.170    | 12.704.741    |             |
| Fondo ammortam. impianti termotecn.                             | 68.962.762     | 84.892.106     | 15.929.344    |             |
| Fondo ammortam. attrezzature                                    | 227.802.402    | 270.420.892    | 42.618.490    |             |
| Fondo ammortam. macchine proiez. e<br>imp. sonoro               | 392.727.769    | 661.966.202    | 269.238.433   |             |
| Fondo ammortam. mobili e macch. ord.                            | 82.398.661     | 95.134.366     | 12.735.705    |             |
| Fondo ammortam. macchine elettron. e<br>imp. telef.             | 121.354.560    | 103.337.206    | 22.201.945    | 40.219.299  |
| Fondo ammortam. autovetture, moto e simili                      | 37.188.115     | 48.301.968     | 11.113.853    |             |
| Fondo ammortam. strumenti musicali                              | 120.094.279    | 149.888.431    | 29.794.152    |             |
| Fondo ammortam. mater. musicale                                 | 1.665.120      | 2.081.400      | 416.280       |             |
| Fondo ammortam. costi pluriennali                               | 138.527.026    | 287.967.737    | 149.440.711   |             |
|                                                                 | 1.316.876.123  | 1.842.850.478  | 566.193.654   | 40.219.299  |
|                                                                 | =====          | =====          | =====         | =====       |
| <b>TOTALE PASSIVITA' PATRIM. PERMANENTE</b>                     | 2.072.841.140  | 2.379.032.672  | 566.193.654   | 260.002.122 |
|                                                                 | =====          | =====          | =====         | =====       |
| <b>TOTALE PASSIVITA'</b>                                        | 22.157.464.792 | 23.914.828.108 |               |             |
| <b>AVANZO PATRIMONIALE 31.12.1990</b>                           | 2.401.646.643  | =====          |               |             |
| <b>TOTALE A PAREGGIO</b>                                        | 24.559.111.435 | =====          |               |             |

ENTRATE

**CONTO ECONOMICO**

Cap. art.

Impegnato

## Titolo 1 ENTRATE DERIVANTI TRASFERIMENTI CORRENTI

## Categ. 1 TRASFERIMENTI DA PARTE DELLO STATO

|   |                                       |                |
|---|---------------------------------------|----------------|
| 1 | CONTRIBUTO ORDINARIO                  | 39.119.985.685 |
| 2 | CONTRIBUTO INTEGRATIVO                | 318.434.410    |
| 3 | CONTRIBUTO ATTIVITA' ESTERO           | 782.956.000    |
| 4 | CONTRIBUTO NUOVA PRODUZIONE NAZIONALE | 389.063.030    |

Totale cat. 1 40.610.439.125

=====

## Categ. 2 TRASFERIMENTI DA PARTE DELLA REGIONE

|   |                                  |             |
|---|----------------------------------|-------------|
| 6 | CONTRIBUTO DELLA REGIONE TOSCANA | 250.000.000 |
|---|----------------------------------|-------------|

Totale cat. 2 250.000.000

=====

## Categ. 3 TRASFERIMENTI DA PARTE COMUNI/PROVINCIE

|   |                      |               |
|---|----------------------|---------------|
| 7 | COMUNE DI FIRENZE    | 1.250.000.000 |
| 8 | PROVINCIA DI FIRENZE | 50.000.000    |

Totale cat. 3 1.300.000.000

=====

## Categ. 4 TRASFER. PARTE ENTI/ASSOCIAZIONI/PRIVATI

|    |                                |             |
|----|--------------------------------|-------------|
| 10 | ENTI VARI E PRIVATI            |             |
| 11 | AZIENDA PROMOZIONE TURISTICA   | 108.000.000 |
| 12 | CAMERA DI COMMERCIO DI FIRENZE | 10.000.000  |

Totale cat. 4 118.000.000

=====

## Categ. 5 PROV.ATTIV.DECENTRATA/C.TERZI/FINALIZZ.

|    |                                          |             |
|----|------------------------------------------|-------------|
| 14 | PROVENTI E CONTRIBUTI ATTIVITA' REGIONE  | 605.022.635 |
| 15 | PROVENTI MANIFESTAZIONI ITALIA(ESCL.REG) | 136.250.000 |
| 16 | PROVENTI MANIFESTAZIONI ESTERO           | 463.517.055 |

Totale cat. 5 1.204.789.690

=====

Cap. Art.

Impegnato

## Riassunto titolo 1

|      |    |                                          |                |
|------|----|------------------------------------------|----------------|
| Cat. | 01 | TRASFERIMENTI DA PARTE DELLO STATO       | 40.610.439.125 |
| Cat. | 02 | TRASFERIMENTI DA PARTE DELLA REGIONE     | 250.000.000    |
| Cat. | 03 | TRASFERIMENTI DA PARTE COMUNI/PROVINCIE  | 1.300.000.000  |
| Cat. | 04 | TRASFER. PARTE ENTI/ASSOCIAZIONI/PRIVATI | 118.000.000    |
| Cat. | 05 | PROV.ATTIV.DECENTRATA/C.TERZI/FINALIZZ.  | 1.204.789.690  |

Totale tit. 1 43.483.228.815

=====

## Titolo 2 ALTRE ENTRATE

|    |        |   |                                          |               |
|----|--------|---|------------------------------------------|---------------|
|    | Categ. | 6 | ENTRATE DA VENDITA BENI/PRESTAZ.SERVIZI  |               |
| 18 |        |   | PROVENTI VENDITA BOTTEGHINO/ABBONAMENTI  |               |
|    | 1      |   | Proventi Stagione Estivo-Autunnale       | 1.282.152.250 |
|    | 2      |   | Proventi Stagione Invernale              | 1.020.584.768 |
|    | 3      |   | Proventi Maggio Musicale Fiorentino      | 1.537.286.516 |
|    | 4      |   | Proventi Attività per le Scuole          | 97.938.990    |
| 19 |        |   | PROVENTI BAR E GUARDAROBA                | 4.410.244     |
| 20 |        |   | PROVENTI PUBBLICAZIONI E PROGRAMMI       | 119.803.889   |
| 21 |        |   | PROVENTI INCISIONI/TRASMISSIONI RAI      | 392.950.300   |
| 22 |        |   | PROVENTI VENDITA MATERIALE FUORI USO     |               |
| 23 |        |   | PROVENTI VENDITA SPAZI PUBBLICITARI      | 174.878.500   |
| 24 |        |   | PROVENTI CONCORSI INTERNAZ.(T.ISCRIZION) |               |
| 25 |        |   | PROVENTI PER TEATRO CEDUTO A TERZI       | 595.000       |
| 26 |        |   | PROVENTI DA SPONSORIZZAZIONI             | 1.184.705.000 |
| 27 |        |   | ALTRI PROVENTI                           | 443.568.136   |

Totale cat. 6 6.258.873.593

=====

|    |        |   |                                       |             |
|----|--------|---|---------------------------------------|-------------|
|    | Categ. | 7 | REDDITI E PROVENTI PATRIMONIALI       |             |
| 29 |        |   | NOLEGGIO MATERIALE TEATRALE           | 102.404.320 |
| 30 |        |   | INTERESSI E PREMI SU TITOLI E DIVERSI | 30.000      |
| 31 |        |   | INTERESSI ATTIVI SU GIACENZE DI CASSA | 8.244.265   |
| 32 |        |   | INTERESSI ATTIVI SU DEPOSITO T.F.R.   | 899.722.040 |

Totale cat. 7 1.010.400.625

=====

Cap. Art. Impegnato

|    |          |                                          |               |
|----|----------|------------------------------------------|---------------|
|    | Categ. 8 | POSTE CORRETTIVE/COMPENSATIVE SPESE CORR |               |
| 34 |          | RIMBORSO SERVIZIO MENSA                  | 622.000       |
| 35 |          | RECUPERI PER IMPOSTE E TASSE             |               |
| 36 |          | RIMBORSO IVA A CREDITO                   | 1.317.728.000 |
| 37 |          | RIVALSA PER CONTRIBUTI PREVIDENZIALI     | 413.724.078   |
| 38 |          | RIMBORSI ISTITUTI PREVIDENZIALI          | 948.794.208   |
| 39 |          | RECUPERI E RIMBORSI DIVERSI              | 1.553.158.651 |

-----

Totale cat. 8 4.234.026.937

=====

|    |          |                                          |            |
|----|----------|------------------------------------------|------------|
|    | Categ. 9 | ENTRATE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI |            |
| 41 |          | PROVENTI STRAORDINARI DIVERSI            | 10.000.000 |
| 42 |          | RECUP.CONTRIB.VERSATI IN + INPS DL442/87 |            |
| 43 |          | ALTRI PROVENTI NON CLASSIFICABILI        | 559.200    |

-----

Totale cat. 9 10.559.200

=====

#### Riassunto titolo 2

|         |                                          |               |
|---------|------------------------------------------|---------------|
| Cat. 06 | ENTRATE DA VENDITA BENI/PRESTAZ.SERVIZI  | 6.258.873.593 |
| Cat. 07 | REDDITI E PROVENTI PATRIMONIALI          | 1.010.400.625 |
| Cat. 08 | POSTE CORRETTIVE/COMPENSATIVE SPESE CORR | 4.234.026.937 |
| Cat. 09 | ENTRATE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI | 10.559.200    |

-----

Totale tit. 2 11.513.860.355

=====

#### Riassunto generale

|        |                                          |                |
|--------|------------------------------------------|----------------|
| Tit. 1 | ENTRATE DERIVANTI TRASFERIMENTI CORRENTI | 43.483.228.815 |
| Tit. 2 | ALTRE ENTRATE                            | 11.513.860.355 |
|        | DISAVANZO AL 31 DICEMBRE                 | 3.094.065.911  |

-----

Totale 54.997.089.170

=====

## USCITE

Cap. art.

Impegnato

## Titolo 1 SPESE CORRENTI

## Categ. 1 SPESE PER GLI ORGANI DELL'ENTE

|   |                                          |             |
|---|------------------------------------------|-------------|
| 1 | COMPENSI/INDENNITA' ORGANI AMMINISTRAZ.  | 254.435.605 |
| 2 | INDENNITA' DI MISSIONE E RIMBORSI SPESE  | 15.000.000  |
| 3 | COMPENSI/IND. MISSIONE COLLEGIO REVISORI | 15.895.294  |

Totale cat. 1 285.330.899

=====

## Categ. 2 ONERI PERSONALE DIPENDENTE E SCRITTURATO

|    |                                          |               |
|----|------------------------------------------|---------------|
| 4  | STIPENDI PERSONALE AMMINISTRATIVO FISSO  | 4.020.554.871 |
| 5  | STIPENDI PERSONALE TECNICO FISSO         | 3.650.260.682 |
| 6  | STIPENDI PERSONALE ARTISTICO FISSO       |               |
| 1  | Stipendi Professori Orchestra fissi      | 5.402.319.717 |
| 2  | Stipendi Artisti del Coro fissi          | 3.801.580.640 |
| 3  | Stipendi Tersicorei fissi                | 1.783.881.034 |
| 4  | Stipendi Maestri Collaboratori fissi     | 274.389.312   |
| 7  | PRESTAZIONI STRAORDINARIE                |               |
| 1  | Prestazioni straordinarie Impiegati      | 196.128.635   |
| 2  | Prestazioni straordinarie Operai         | 209.351.467   |
| 3  | Prestazioni straordinarie Prof.Orchestra | 38.749.084    |
| 4  | Prestazioni straordinarie Artisti Coro   | 16.345.516    |
| 5  | Prestazioni straordinarie Tersicorei     | 13.196.919    |
| 6  | Prestazioni straordinarie Collab.Artist. | 8.720.216     |
| 7  | Prest.straord. P.Tecnico Serale/Sala     | 13.084.236    |
| 8  | INDENNITA' E RIMB. SPESE MISSIONI ITALIA | 221.697.169   |
| 9  | INDENNITA' E RIMB. SPESE MISSIONI ESTERO | 289.100.515   |
| 10 | PREMI E ALTRE INDENNITA' PREVISTE CCNL   | 97.873.470    |
| 11 | INTERVENTI ASSISTENZIALI FAVORE PERSON.  | 284.598.362   |
| 12 | QUOTE E RIVAL. TRATTAMENTO FINE RAPPORTO | 1.646.530.327 |
| 13 | ONERI PREV./ASSIST.CARICO ENTE P.DIPEND. | 8.246.778.268 |
| 14 | STIPENDI PERSONALE AMMINISTRATIVO STAG.  | 843.207.343   |
| 15 | STIPENDI PERSONALE TECNICO STAGIONALE    |               |
| 1  | Stipendi Operai stagionali               | 692.302.020   |
| 2  | Stipendi Pers.Tecnico Serale e di Sala   | 828.965.584   |
| 16 | STIPENDI PERSONALE ARTISTICO STAGIONALE  |               |
| 1  | Stipendi Professori Orchestra stagionali | 2.709.319.480 |
| 2  | Stipendi Artisti del Coro stagionali     | 750.462.686   |
| 3  | Stipendi Tersicorei stagionali           | 184.265.628   |
| 4  | Stipendi Collaboratori Artistici stagion | 678.635.038   |
| 17 | COMPENSI PER IL PERSONALE SCRITTURATO    |               |
| 1  | Stagione Estivo-Autunnale: Direttori     | 500.371.738   |
| 2  | Stagione Estivo-Autunnale: Registi       | 36.570.000    |
| 3  | Stagione Estivo-Autunnale: Coreografi    | 106.579.652   |
| 4  | Stagione Est-Aut:Bozzettisti/Figurinisti | 77.721.173    |
| 5  | Stagione Estivo-Autunnale: Cantanti      | 784.290.209   |
| 6  | Stagione Estivo-Autunnale: Tersicorei    | 270.085.351   |

A riportare 38.677.916.342

| Cap. art.     |                                          | Impegnato      |
|---------------|------------------------------------------|----------------|
|               | Riporto                                  | 38.677.916.342 |
| 7             | Stagione Estivo-Autunnale: Solisti       | 119.321.203    |
| 8             | Stagione Estivo-Autunnale: Complessi     | 122.000.000    |
| 9             | Stagione Estivo-Autun.: Figuranti e Mimi | 47.016.400     |
| 10            | Stagione Estivo-Autunnale:               | 20.848.500     |
| 11            | Stagione Invernale: Direttori            | 362.419.660    |
| 12            | Stagione Invernale: Cantanti             | 1.607.623.993  |
| 13            | Stagione Invernale: Solisti              | 1.881.000      |
| 14            | Stagione Invernale: Complessi            |                |
| 15            | Stagione Invernale: Tersicorei           | 96.446.534     |
| 16            | Stagione Invernale: Registri             | 87.797.500     |
| 17            | Stagione Invernale:Bozzettisti/Figurin.  | 32.224.799     |
| 18            | Stagione Invernale: Coreografi           | 42.371.734     |
| 19            | Stagione Invernale:figuranti /mimi       | 101.528.430    |
| 20            | Stagione Invernale:                      | 50.393.950     |
| 21            | Maggio musicale: Direttori               | 639.185.257    |
| 22            | Maggio musicale: Registri                | 237.128.175    |
| 23            | Maggio musicale: Coreografi              | 81.532.078     |
| 24            | Maggio musicale: Bozzettisti/Figurinisti | 242.074.096    |
| 25            | Maggio musicale: Cantanti                | 1.225.599.520  |
| 26            | Maggio musicale: Tersicorei              | 116.246.280    |
| 27            | Maggio musicale: Solisti strumentisti    | 166.843.783    |
| 28            | Maggio musicale: Complessi               | 659.385.580    |
| 29            | Maggio musicale: Figuranti e Mimi        | 193.303.500    |
| 30            | Maggio musicale:                         | 99.045.597     |
| 31            | Attività regione: Direttori              | 34.000.000     |
| 32            | Attività regione: Registri               |                |
| 33            | Attività regione: Coreografi             |                |
| 34            | Attività regione: Bozzettisti/Figurin.   |                |
| 35            | Attività regione: Cantanti               |                |
| 36            | Attività regione: Tersicorei             |                |
| 37            | Attività regione: Solisti strumentisti   |                |
| 38            | Attività regione: Complessi              |                |
| 39            | Attività regione: Trasferite             |                |
| 40            | Attività regione:                        |                |
| 18            | ONERI PREV./ASSIST.CARICO ENTE P.SCRITT. | 549.577.816    |
| 19            | MANIFESTAZIONI IN ITALIA (FUORI REGIONE) | 31.780.000     |
| 20            | SPESE PER ATTIVITA' ESTERO               | 60.904.400     |
| 21            | ATTIVITA' PROMOZIONALE NELLE SCUOLE      | 367.732.422    |
| 22            | CONCORSI INTERNAZIONALI GUI/CASSADO'     |                |
| 23            |                                          |                |
| Totale cat. 2 |                                          | 46.074.128.549 |
|               |                                          | =====          |
| Categ. 3      | SPESE ACQUISTO BENI CONSUMO E SERVIZI    |                |
| 24            | ACQUISTO LIBRI/RIVISTE/GIORNALI/ECC.     | 14.880.614     |
| 25            | ACQUISTO MATERIALI DI CONSUMO            | 116.893.220    |
| 26            | SPESE RAPPRESENTANZA E PROMOZIONALI      | 14.219.074     |
| A riportare   |                                          | 145.992.908    |

| Cap. art. |                                          | Riporto | Impegnato     |
|-----------|------------------------------------------|---------|---------------|
|           |                                          |         | 145.992.908   |
| 27        | SPESE FUNZIONAMENTO COMMISSIONI/COMITATI |         | 55.856.121    |
| 28        | SPESE PER ACCERTAMENTI SANITARI          |         | 59.861.614    |
| 29        | ACQUISTO VESTIARIO/DIVISE                |         | 121.746.166   |
| 30        | MANUTENZIONE ORDINARIA LOCALI E IMPIANTI |         | 321.397.854   |
| 31        | SPESE TELEFONICHE                        |         | 253.555.031   |
| 32        | SPESE POSTALI E TELEGRAFICHE             |         | 71.176.948    |
| 33        | SPESE PER STUDI, INDAGINI, RILEVAZIONI   |         | 139.248.384   |
| 34        | SPESE CONVEGNI/CONGRESSI/MANIFESTAZIONI  |         | 115.047.117   |
| 35        | SPESE CONCORSI PERSONALE                 |         | 12.365.405    |
| 36        | MANUTENZIONE/NOLEGGIO/ESERCIZ. AUTOMEZZI |         | 27.675.821    |
| 37        | CANONI ACQUA                             |         | 16.747.262    |
| 38        | SPESE ENERGETICHE,ELETTRICITA',ILLUMIN.  |         | 192.708.177   |
| 39        | COMBUSTIBILE/ENERGIA ELETTRICA RISCALD.  |         | 118.107.528   |
| 40        | SPESE PULIZIA LOCALI                     |         | 528.250.715   |
| 41        | ONORARI/COMPENSI SPECIALI INCARICHI      |         | 28.095.517    |
| 42        | PREMI DI ASSICURAZIONE*                  |         | 98.916.891    |
| 43        | STAMPA MANIFESTI/LOCANDINE/DEPLIANTS     |         | 106.308.602   |
| 44        | STAMPA BIGLIETTI                         |         | 26.929.535    |
| 45        | STAMPA PROGRAMMI E PUBBLICAZIONI VARIE   |         | 308.267.892   |
| 46        | PUBBLICITA' E INSERZIONI                 |         | 393.813.778   |
| 47        | CANONI E SERVIZI VARI                    |         | 287.110.008   |
| 48        | TRASPORTI E FACCHINAGGI                  |         |               |
|           | 1 Stagione estivo-autunnale              |         | 97.737.148    |
|           | 2 Stagione invernale                     |         | 133.476.809   |
|           | 3 Attività per le scuole                 |         | 7.469.416     |
|           | 4 Maggio musicale                        |         | 214.648.706   |
|           | 5 Attività regione                       |         | 4.915.295     |
|           | 6 Diversi                                |         | 73.249.167    |
| 49        | ACQUISTO/NOLEGGIO MATERIALE TEATRALE     |         |               |
|           | 1 Stagione estivo-autunnale              |         | 331.178.121   |
|           | 2 Stagione invernale                     |         | 264.861.314   |
|           | 3 Attività per le scuole                 |         | 14.320.599    |
|           | 4 Maggio musicale                        |         | 1.690.570.216 |
|           | 5 Attività regione                       |         | 17.475.600    |
|           | 6 Diversi                                |         | 616.880       |
| 50        | NOLEGGIO MAT.MUSICALI/DIRITTI/STRUMENTI  |         |               |
|           | 1 Stagione estivo-autunnale              |         | 62.371.222    |
|           | 2 Stagione invernale                     |         | 36.382.420    |
|           | 3 Attività per le scuole                 |         | 6.189.000     |
|           | 4 Maggio musicale                        |         | 51.764.934    |
|           | 5 Attività regione                       |         | 10.860.170    |
|           | 6 Diversi                                |         | 4.001.004     |
| 51        | SPESE VARIE MANIFESTAZ.ITALIA(F.REGIONE) |         | 14.470.445    |
| 52        | SPESE VARIE ATTIVITA' ESTERO             |         | 731.183.344   |
| 53        | AFFITTO LOCALI DIVERSI DAL TEATRO        |         | 2.731.486.906 |
|           |                                          |         | -----         |
|           | Totale cat. 3                            |         | 9.928.407.990 |
|           |                                          |         | =====         |

| Cap. art. |                                                  | Impegnato      |
|-----------|--------------------------------------------------|----------------|
|           | Categ. 4 ONERI FINANZIARI                        |                |
| 55        | INTERESSI PASSIVI SULLE ANTICIPAZIONI            | 44.244.028     |
| 56        | INTERESSI PASSIVI MUTUO C.RISPARMIO 1978         | 105.835.102    |
| 57        | INTERESSI PASSIVI DIVERSI                        |                |
|           |                                                  | -----          |
|           | Totale cat. 4                                    | 150.079.130    |
|           |                                                  | =====          |
|           | Categ. 5 ONERI TRIBUTARI                         |                |
| 59        | IMPOSTE, TASSE, TRIBUTI VARI                     | 190.834.853    |
| 60        | DIRITTI AUTORE E DEMANIALI                       | 436.478.555    |
| 61        | IMPOSTA SPETTACOLI SUGLI INCASSI                 | 178.555.866    |
|           |                                                  | -----          |
|           | Totale cat. 5                                    | 805.869.274    |
|           |                                                  | =====          |
|           | Categ. 6 POSTE CORRETTIVE E COMPENSATIVE ENTRATE |                |
| 63        | POSTE CORRETTIVE E COMPENSATIVE                  |                |
| 63        | Poste correttive/compensative                    |                |
| 1         | Rimborsi Stagione Estivo-Autunnale               | 3.404.750      |
| 2         | Rimborsi Stagione-Invernale                      | 135.000        |
| 3         | Rimborsi Maggio Musicale Fiorentino              | 32.008.766     |
| 4         | Rimborsi Attività per le Scuole                  |                |
| 5         | Rimborsi Diversi                                 | 31.900.295     |
|           |                                                  | -----          |
|           | Totale cat. 6                                    | 67.448.811     |
|           |                                                  | =====          |
|           | Categ. 7 SPESE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI  |                |
| 64        | MANUTENZIONE STRAORDINARIA E AGG.TECNICO         | 208.696.774    |
| 65        | SPESE IMPREVISTE NON CLASSIFICABILI              | 5.000.000      |
| 66        | FONDO DI RISERVA PER STANZIAMENTI INSUF.         |                |
| 67        | QUOTE DEPERIMENTI E AMMORTAMENTI                 | 566.193.654    |
|           |                                                  | -----          |
|           | Totale cat. 7                                    | 779.890.428    |
|           |                                                  | =====          |
|           | Riassunto titolo 1                               |                |
| Cat.      | 01 SPESE PER GLI ORGANI DELL'ENTE                | 285.330.899    |
| Cat.      | 02 ONERI PERSONALE DIPENDENTE E SCRITTURATO      | 46.074.128.549 |
| Cat.      | 03 SPESE ACQUISTO BENI CONSUMO E SERVIZI         | 9.928.407.990  |
| Cat.      | 04 ONERI FINANZIARI                              | 150.079.130    |

| Cap. art. |                                            | Impegnato   |
|-----------|--------------------------------------------|-------------|
| Cat.      | 05 ONERI TRIBUTARI                         | 805.869.274 |
| Cat.      | 06 POSTE CORRETTIVE E COMPENSATIVE ENTRATE | 67.448.811  |
| Cat.      | 07 SPESE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI  | 779.890.428 |

Totale tit. 1 58.091.155.081

=====

Riassunto generale

|      |                  |                |
|------|------------------|----------------|
| Tit. | 1 SPESE CORRENTI | 58.091.155.081 |
| Tit. | 0                |                |

-----

Totale 58.091.155.081

=====

ALLEGATO 1ESERCIZIO FINANZIARIO 1991Rendiconto finanziario al 31.12.1991RENDICONTO ECONOMICO

## GESTIONE DI COMPETENZA DELL'ESERCIZIO

|                                |                     |
|--------------------------------|---------------------|
| Entrate correnti (Tit. I - II) | + L. 54.997.089.170 |
| Spese correnti (Tit. I)        | - " 58.091.155.081  |
|                                | <hr/>               |
|                                | - L. 3.094.065.911  |

## GESTIONE DEI RESIDUI

|                                                      |                 |                    |
|------------------------------------------------------|-----------------|--------------------|
| Insussistenze passive per<br>minori residui attivi   | - L. 56.503.952 |                    |
| Soppravvenienze attive per<br>minori residui passivi | + " 354.370.547 |                    |
|                                                      | <hr/>           | + L. 297.866.595   |
| Disavanzo della situazione economica                 |                 | - L. 2.796.199.316 |
|                                                      |                 | <hr/>              |

SITUAZIONE FINANZIARIA

|                                         |                     |                         |
|-----------------------------------------|---------------------|-------------------------|
| Fondo di cassa al 31.12.1990            | + L. 6.614.869.022  |                         |
| Incassi                                 | + " 82.124.582.422  |                         |
|                                         | <hr/>               |                         |
|                                         | + L. 88.739.451.444 |                         |
| Pagamenti                               | - " 85.506.857.508  |                         |
|                                         | <hr/>               |                         |
| Fondo di cassa al 31.12.1991            |                     | + L. 3.232.593.936      |
| Residui attivi (crediti)                |                     | + " 16.765.025.826 (*)  |
|                                         |                     | <hr/>                   |
|                                         |                     | + L. 19.997.619.762 (*) |
| Residui passivi (debiti)                |                     | - " 21.535.795.436      |
|                                         |                     | <hr/>                   |
| AVANZO DI AMMINISTRAZIONE AL 31.12.1991 |                     | - L. 1.538.175.674 (*)  |
|                                         |                     | <hr/>                   |

(\*) Di tali importi L. 304.376.417 si riferiscono a somme accertate nel 1990 per incassi dell'ufficio biglietteria, come da bordereaux compilati a fini SIAE, ma non riscossi perchè corrispondenti ad un ammanco riscontrato nella cassa della biglietteria e denunciato alla Procura della Repubblica in data 30.10.90. La reale consistenza dei residui attivi è pertanto di L. ~~16.420.995.422~~ <sup>16.460.649.409</sup> e il disavanzo di amministrazione di L. 1.842.552.091.

ESERCIZIO FINANZIARIO 1991

TABELLA INDICANTE GLI ELEMENTI COMPONENTI IL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE AL 31 DICEMBRE 1991

GESTIONE DI COMPETENZA DELL'ESERCIZIO 1991

|                                             |                     |
|---------------------------------------------|---------------------|
| Totale accertamento entrate                 | + L. 84.337.188.208 |
| Totale impegni spesa                        | - " 87.312.399.839  |
| Disavanzo di competenza dell'esercizio 1991 | - L. 2.975.211.631  |

GESTIONE RESIDUI ESERCIZIO 1990 E RETRO

|                                           |                    |
|-------------------------------------------|--------------------|
| Minori entrate nei residui attivi         | - L. 56.503.952    |
| Minori spese nei residui passivi          | + " 354.370.547    |
| Disavanzo finanziario dell'esercizio 1991 | + L. 297.866.595   |
|                                           | - L. 2.677.345.036 |

RISULTATI DEGLI ESERCIZI PRECEDENTI

|                                          |                        |
|------------------------------------------|------------------------|
| Residui passivi al 31.12.1990            | - L. 20.084.623.652    |
| Fondo di cassa al 31.12.1990             | + L. 6.614.869.022     |
| Residui attivi al 31.12.1990             | + " 14.608.923.992     |
| Disavanzo di amministrazione al 31.12.91 | + " 21.223.793.014 (*) |
|                                          | + L. 1.139.169.362 (*) |
|                                          | - L. 1.538.175.674 (*) |

(\*) Dell'importo dei residui attivi al 31.12.90 e dell'avanzo di amministrazione a tale data; L. 304.376.417 si riferiscono a somme accertate nel 1990 per incassi dell'ufficio biglietteria, ma non rimosse perchè corrispondenti ad un ammanco di cassa denunciato in data 30.10.90. Pertanto l'effettiva consistenza dei residui attivi al 31.12.90 ammontava a lire 14.304.547.575, dell'avanzo di amministrazione al 31.12.90 a L. 834.792.945 e l'effettivo disavanzo di amministrazione al 31.12.91 è di L. 1.842.552.091, anzichè L. 1.538.175.674.

ALLEGATO N. 3ESERCIZIO FINANZIARIO 1991Rendiconto patrimoniale al 31.12.1991AVANZO PATRIMONIALE AL 31.12.1990

+ L. 2.401.646.643 (\*)

SITUAZIONE ECONOMICA DEL BILANCIO:Gestione competenza

|                                |                     |
|--------------------------------|---------------------|
| Entrate correnti (Tit. I - II) | + L. 54.997.089.170 |
| Spese correnti (Tit. I)        | - " 58.091.155.081  |
|                                | - L. 3.094.065.911  |

Gestione dei residui

Insussistenze passive  
per minori residui  
attivi

- L. 56.503.952

Sopravvenienze attive  
per minori residui  
passivi

+ L. 354.370.547

+ L. 297.866.595

Disavanzo della situazione economica

- L. 2.796.199.316

- L. 2.796.199.316

POSTE RETTIFICATIVE DELLA SITUAZIONE ECONOMICA DEL BILANCIO

|                                                                             |                  |
|-----------------------------------------------------------------------------|------------------|
| 1) spese pluriennali imputate alla spesa corrente                           | + L. 277.074.275 |
| 2) beni non ancora in ammortamento, la cui spesa è stata impegnata nel 1991 | - L. 166.446.836 |
| 3) IVA su beni acquistati, imputata a spesa in conto capitale               | - L. 26.485.741  |
| 4) entrate accertate relativamente a beni ancora da alienare                | + L. 2.737.000   |
| 5) sopravvenienze attive per maggior realizzo alienazione beni              | + L. 102.038.900 |
| 6) insussistenze attive per minor realizzo alienazione beni                 | - L. 1.087.781   |
| 7) IVA su beni alienati, imputata a entrata in conto capitale               | + L. 304.000     |

Totale rettifiche situazione economica

+ L. 188.133.817

DISAVANZO PATRIMONIALE NETTO AL 31.12.1991

L. 206.418.856 (\*)

=====

(\*) Di tali importi L. 304.376.417 si riferiscono a somme accertate nel 1990 e non riscosse, perchè corrispondenti all'ammacco di cassa, denunciato il 30.10.90. Pertanto la gestione patrimoniale presenta al 31.12.91 una situazione di disavanzo effettivo di L. 510.795.273 anzichè L. 206.418.856.